Принято на заседании Утверждено Приказом № Д
Педагогического совета
Протокол № 3

«До » 03 2020 г.

муниципального района

положение

О дистанционном обучении в МКУ ДО «Центр детского творчества» Баксанского муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Положение о дистанционном обучении в МКУ ДО «Центр детского творчества» Баксанского муниципального района разработано на основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в Российской Федерации», СанПиНа 2.4.2.2821 - 10 «Санитарно-эпидемиологических требований к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях», письма Министерства просвещения РФ от 13.03.2020 г. №СЛ-«Об усилении санитарно-эпидемиологических образовательных организациях», письма Министерства просвещения РФ от 19.03.2020 г. "Методические рекомендации по реализации образовательных общего. общего, среднего программ начального основного образования, программ профессионального образовательных среднего образования общеобразовательных дополнительных применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13 марта 2020 г. N 02/4145-2020-23 "Об санитарно-противоэпидемических vсилении мероприятий организациях", образовательных приказа Минпросвещения 20.03.2020 г. № 3054 "Об осуществлении образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального профессионального образования, дополнительного образования дополнительного образования детей и взрослых на период действия режима повышенной готовности предотвращению распространения ПО коронавирусной инфекции территории Кабардино-Балкарской Республики" и Устава МКУ ДО «Центр детского творчества» Баксанского муниципального района (далее - Учреждение).
- 1.2. Настоящее Положение регулирует обучение с использованием дистанционных технологий по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам, реализуемым МКУ ДО «Центр детского творчества» Баксанского муниципального района с использованием своей материально-технической и коммуникационной базы.